



ANEXO

PROFILAXIA DA RAIVA E OUTRAS ZOONOSES VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA

CALENDÁRIO DO SERVIÇO OFICIAL

É nomeada Responsável pelo Serviço Oficial de Vacinação Antirrábica na área do Concelho da Chamusca, a Médica Veterinária Lina Maria Ferreira Veiga Maltez.

CONCENTRAÇÕES

VACINAÇÃO ANTIRRÁBICA (TAXA ÚNICA E)

Local:	Chamusca- rua do antig <mark>o matadouro (Sanitejo)</mark>					
Dia:	1 de j <mark>ulho - tarde</mark>					
Marcação Prévia	919351252 / 926603471					
Local:	Carregueira - mercado					
Dia:	6 e 7 de julho					
Marcação Prévia	919351252 / 926603471					
Local:	Pinheiro <mark>Grande – Cabeças (campo bola) ao</mark> pé Taberna Rita					
Dia:	8 de julho - manhã					
Marcação Prévia	919351252 / 926603 <mark>4</mark> 71					
Local:	Chamusca - rua do antigo matadouro (Sanitejo)					
Dia:	8 de julho - tarde					
Marcação Prévia	<mark>91935125</mark> 2 / 926603471					
Local:	Caniceira/Vale de Cavalos - Local Habitual					
Dia:	13 de julho - manhã					
Marcação Prévia	919351252 / 926603471					
Local:	Chamusca - rua do antigo matadouro (Sanitejo)					
Dia:	13 de julho -tarde					
Marcação Prévia	919351252 / 926603471					
Local:	Parreira - Bairro Novo					
Dia:	14 de julho					

(...)





CONCENTRAÇÕES (cont.)

Local:	Chouto - Largo da Igreja	
Dia:	14 de julho	
Marcação Prévia	919351252 / 926603471	

Local:	Semideiro - rua Direita ao pé da p <mark>aragem</mark>
Dia:	14 de julho
Marcação Prévia	919351252 / 92660 <mark>3471</mark>

Local:	Ulme - Larg <mark>o da Igreja</mark>	
Dia:	14 de julho	
Marcação Prévia	919351252 / 926603471	

Para além dos prazos acima indicados, a vacinação antirrábica e registo no SIAC (Sistema de Informação de Animais de Companhia) poderão ser efetuados nos locais, dias e horas abaixo indicados, mediante a cobrança dos mesmos montantes aplicados nas concentrações:

Vacinação complementar durante o ano	Mediante marcação - 919351252 / 926603471	
Local:	Rua do antigo matadouro (Sanitejo)	

Vila Franca de Xira, 09 de junho de 2021

A Diretora de Serviços de Alimentação e Veterinária da Região de Lisboa e Vale do Tejo

Susana Coelho da Fonseca